rationario: *Faustus imposuit sibi a Concilio Arelatensi de gratia & libero arbitrio disputandi provinciam sufficiens, ultra fines jaculo expedito, nomina parum Catholicæ suis libris aspersit. Atque ut Operi suo autoritatem conciliare, duorum Conciliorum Arelatensis & Lugdunensis monumenta libris suis affixit.*

9. Qui propositiones in epistola ad Lucidum, & in hujus professe fidei comprehenfas Pelagianismi arguunt, aquam in pumice, nodumque in scirpo querunt. Catholicus enim singulari sensus ultra est obvius, eumque fine ambiguitate cognoverunt gravissimi quinque Scriptores Catholicæ. Detorquere vero in falsos & alienos sensus quantumlibet laudabiles sententias facile possunt suspicioi aut male fidei homines. Utique se res habeat, nullam Praedestinianorum sectam Lucidus invenit. Ejusque folius conversione perversum, quod ei attributum est, dogma extinctum fuit. Id vero Praedestinianorum dogma seu vero seu falso Lucido attributum ab accusatore Fausto in hoc versabatur damnable errore; salutem aut damnationem hominum aeternam, fatalem ad bonum vel malum necessitatem inferre ipsi hominibus ineluctabilem, atque adeo omnem perimere humanam libertatem. Cum tamen certa fide tenendum sit, boni quidem operationem utcumque simul presupponere gratiam Dei preventem; & adjuvantem, eique concurrentem & cooperantem hominis libertatem: malum vero esse folius humanae libertatis operis. Quæ est illibata Sancti Augustini doctrina in omnibus eius contra Pelagianos operibus, multiplicebusque ejusdem epistolis repetita, sacrifici Scripturis communata.

10. Quod vero Baronius in appendice decimi Annalium tom. conjunctissimi sibi atque amicissimi viri (cujus eruditio condignas & meritas utique laudes ante paucas lineas commendaverat) desideriis atque studiis pro Fausto, qui scriptis publice editis patrocinabatur, nonnihil indulserit: id nullatenus derogat iis, que pridem Baronius ipse veritate convictus, de illius hereticis libris, & mendacis, & vafriiis homine probo indignissimi testificatus fuerat. Quod Semipelagianorum ac Massiliensium errores non modo sanctissimi Ecclesiæ Doctores scriptis adversus Faustum voluminibus convulserant, sed etiam Cælestinus Papa ejusque precessores Romani Pontifices in illa decem Capitulum collectione celebrerrima, priusquam cogeneretur ipsa Synodus Araucana, Massiliensem dogmata, ut sacra fidei doctrinæ adversantia, suis decretis damnaverant. Nemo est qui ignoret, quid in Romano Concilio Gelasius, quid Hormida epistol. 90. ad Possessorum, Romani ambo Pontifices adversus Faustum libros definierint. Necum tamen convernatur Synodus Araucana, quo solo argumento conatur Sirmonius Faustum ejusque libros excusare. Quid vero Baronius tot tantisque, quas antea protulerat adversus Faustum, convictionibus in illa posteriori appendice respondet? *Mn̄d̄ ȳp̄, ne ḡȳ quidem.* Quid vero his dissimilatus demum ait, & quodnam querit effigium? *Opinari (inquit) non prohibemur de eodem Fausto accidere potuisse, quod ipse suum errorem fuerit scriptis contrariis detestatus, que potuerint ut alia quamplurima periisse.* O solidam & ineluctabilem responsum!

11. De Gottescalcho Monacho criminis praedestiniana heresis postulato agendum nobis erit in Synodis Moguntini & Remensi. Eo tamen magis propendo, ut hæreticus ipse fuerit, non tamen factus alicius auctor. *Et quodnam in ea respondeat?*

ROMANA DUO CONCILIA

Sub Felice III. Pontifice, anno
Christi 483. & 484.

1. **O**ccidentis dissipato Imperio, & Gothis Arianis per Occidas Provincias graffantibus, subactaque a Vandali hereticis Arianis Africa, toto pariete Oriente Catholica fides sub hereticis Imperatoribus gravissimis conficitur et arumis ab Eutychianis hereticis, quorum impietatem hereticis Imperatores Zeno, & qui Zenoni successit, Anastasius, aperte fovebant. Constantiopolitanum regebat Ecclesiæ Gennadii successor Acacius, clam Eutychianæ addictus hæreti, qui malis artibus & aulicis obsequiis Imperatorum Zenonis & Anastasii gratiam aucupabatur. Hic Zenoni auctor fuit condendi Henotici edicti, Ecclesiæ fideique perniciosi: prætereaque deturbandi ex Alexandrino Episcopatu Joannem Talaidam, subrogandique illius loco Petrum Mogum hæreticum anno 482. Joannes iniuste sede sua de cœlum ex Epauensi potissimum Synodo depromptus, atque in hac Synodum alterius ejuspiam Synodi auctoritate infertos esse.

2. Initum Agathense Concilium fuit ann. Chr. 506. sub Papa Symmacho. Est vero Agatha Provincia Narbonensis prima oppidum vetus Massiliensem colonia, ut scribit Strabo. Concessum autem fuit ab Alarico Vigothorum Ariano Rege, qui non solum Hispania, sed

CONCILII AGATHENSE

Anno Chr. 506.